
Заказчику: АО «Сахатранснефтегаз»,

info@aostng.ru, zakupki@aostng.ru

Заявителю:

ООО «ПК «Спецгарантсервис»,

pksgs@yandex.ru

Оператору электронной площадки:

ООО «РТС-Тендер», ko@rts-tender.ru

РЕШЕНИЕ № 014/07/3-208/2022

по результатам рассмотрения жалобы

г. Якутск 02 марта 2022 года

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия) по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

<...> – заместителя руководителя-начальника отдела естественных монополий
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия),
председателя Комиссии;

<...> – заместителя начальника отдела естественных монополий Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия), члена
Комиссии;

<...> – главного специалиста-эксперта отдела естественных монополий Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия), члена
Комиссии,

проведя рассмотрение дела посредством сервиса web-видеоконференцсвязи,

при участии:

от заявителя, общества с ограниченной ответственностью «Производственная
компания «Спецгарантсервис» (далее – ООО «ПК «Спецгарантсервис», заявитель):
<...> (представитель по доверенности);

от заказчика, акционерного общества «Сахатранснефтегаз» (далее – АО
«Сахатранснефтегаз», заказчик): <...> <...> (представители по доверенностям),

рассмотрев жалобу ООО «ПК «Спецгарантсервис» на действия (бездействие)
заказчика АО «Сахатранснефтегаз» при проведении конкурса в электронной форме
на поставку изоляционных материалов (манжеты термоусаживающиеся), для
строительства объекта «Магистральный газопровод Кысыл-Сыр 84 км» (извещение
№32211055128),

установила:



21.02.2022 в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике
Саха (Якутия) (далее – Якутское УФАС России) поступила жалоба ООО «ПК
«Спецгарантсервис» (вх.№1075э) на действия (бездействие) заказчика
АО «Сахатранснефтегаз» при проведении конкурса в электронной форме на
поставку изоляционных материалов (манжеты термоусаживающиеся), для
строительства объекта «Магистральный газопровод Кысыл-Сыр 84 км» (изв.
№32211055128) (далее – жалоба).

В связи с поступлением жалобы, Якутским УФАС России в соответствии с
требованием статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) жалоба принята к
рассмотрению, присвоен номер дела №014/07/3�208/2022

Уведомлением о поступлении жалобы и приостановлении закупки в части
заключения договора до рассмотрения жалобы по существу рассмотрение
жалобы было назначено на 02 марта 2022 года в 16 часов 00 минут (время якутское).

При рассмотрении жалобы комиссией Якутского УФАС России 02 марта 2022 года в
16 часов 00 минут (время якутское) посредством видеоконференцсвязи поступило
устное заявление (ходатайство) от представителя заявителя ООО «ПК
«Спецгарантсервис» <...> об отзыве вышеуказанной жалобы в порядке части 24
статьи 18.1 Закона о защите конкуренции.

Согласно части 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель вправе
отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель, отозвавший
поданную жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же акты и (или)
действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или) организации,
осуществляющей эксплуатацию сетей, в порядке, установленном настоящей
статьей.

На основании изложенного Комиссия Якутского УФАС России, руководствуясь
частью 24 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

решила:

рассмотрение жалобы ООО «ПК «Спецгарантсервис» на действия (бездействие)
заказчика АО «Сахатранснефтегаз» при проведении конкурса в электронной форме
на поставку изоляционных материалов (манжеты термоусаживающиеся), для
строительства объекта «Магистральный газопровод Кысыл-Сыр 84 км» (извещение
№32211055128) прекратить.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его вынесения.

Председатель комиссии <...>

Члены комиссии: <...> <...>


